
Vyhovuje dodatku II nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení (EU) č. 2015/830 – Česká 

Republika 

1 BEZPEČNOSTNÍ LIST  

    

    
Datum vydání:  29.3.2022  Strana 1 z 6 

Datum revize:  29.3.2022   

Název výrobku: Vnitřní akrylátová barva  Sefab Interier  

 

1. IDENTIFIKACE LÁTKY NEBO PŘÍPRAVKU A VÝROBCE  

1.1. Chemický název látky/obchodní název přípravku: Akrylátová barva Sefab Interier 

   

 Kód produktu: Není 

 Číslo ES (EINECS): Není 

 Další názvy a označení: Není 

   

1.2. Identifikace výrobce/dovozce Vladimír Odložil  

Lhotsko 80 

(informace ohledně přípravku na tel. čísle 

+420577452143) 

  

 Jméno nebo obchodní jméno: CORIS – COLOR s.r.o.  

 Místo podnikání nebo sídlo: Říčanská 1251 

 Identifikační číslo: 26934043 

 Telefon: 577452143 

 Email: coris@avonet.cz 

 Fax: 577452143 

 Nouzové telefonní číslo: Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 1, 

128 08 Praha 2, tel. 2224919293, 2224915402, 

2224914575 

   

2. INFORMACE O SLOŽENÍ LÁTKY NEBO SMĚSI 

 Vodouředitelná vnitřní barva na bázi anorganických pigmentů, minerálních plniv, pomocných 

dispergátorů a akrylátové disperze, použitelná na sádrokartony a vnitřní omítky-bílá nebo tonovaná. 

Výrobek obsahuje tyto nebezpečné látky:  neobsahuje nebezpečné látky 

     

     

     

     

  

3. ÚDAJE O NEBEZPEČNOSTI  LÁTKY NEBO PŘÍPRAVKU 

 Klasifikace v souladu s Nařízením (ES) č. 1272/2008 ( CLP/GHS) : Neklasifikován 

 

Tato látka není klasifikována jako nebezpečná v souladu s nařízením ES č.1272/2008 v platném znění 

Viz oddíl 16 pro plné znění H-vět uvedených výše. 

. 

3.1. Podrobnější informace o účincích na zdraví a příznacích – viz kapitola 11 

          

3.2. Nejzávažnější nepříznivé účinky na životní prostředí při používání látky/přípravku: 

 Nejsou známy. 

3.3. Na základě současných znalostí dodavatele, ve výrobku nejsou přítomny žádné dodatečné složky 

v koncentracích, které by byly klasifikovány jako zdraví škodlivé nebo nebezpečné pro životní 

prostředí, PBT nebo vPvB, nebo by měly stanoveny limitní expoziční hodnoty na pracovišti a 

tudížby musely být uvedeny v tomto oddílu: 

Látka splňuje kriteria pro PBT podle nařízení (ES) č. 1907/2006, Příloha XIII 

Látka splňuje kriteria pro vPvB podle nařízení (ES) č. 1907/2006, Příloha XIII 

 

  

  



Vyhovuje dodatku II nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení (EU) č. 2015/830 – Česká 

Republika 

2 BEZPEČNOSTNÍ LIST  

    

    
Datum vydání:  29.3.2022  Strana 2 z 6 

Datum revize:  29.3.2022   

Název výrobku: Vnitřní akrylátová barva  Sefab Interier  

 

  

4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 

4.1. Popis první pomoci: 

  

 Číslo EC :  vyjmout kontaktní čočky. Vydatně vypláchnout čistou, sladkou vodou, držet oční víčka  tak             

                     aby se voda dostala pod ně po dobu 10 minut. Vyhledat lékařskou pomoc. 

 Vdechování: Zajistěte přísun čerstvého vzduchu. Udržujte osobu v teple a klidu.Pokud postižený     

nedýchá nebo dýchání je nepravidelné musí vyškolený personál poskytnout umělé dýchání nebo podat 

kyslík 

  

 Při požití :   V případě požití vyhledejte lékařskou pomoc a předložte tento Bezpečnostní list nebo     

                      Štítek. Udržujte osobu v teple a klidu. Nevyvolávejte zvracení. 

   

 Ochrana pracovníků první pomoci: Nesmí být podniknuty žádné akce, které by znamenaly riziko pro        

                       Osoby, ani akce prováděné bez řádného tréninku.                           

4.2. Potenciální akutní účinky na zdraví:  

                         Styk s očima:  Nejsou známy závažné negativní účinky     

                          Vdechování:   Nejsou známy závažné negativní účinky     

                   Při styku s kůží:   Nejsou známy závažné negativní účinky     

                            Při požití :    Nejsou známy závažné negativní účinky     

Známky a příznaky nadměrné expozice: 

                        Styk s očima:  Žádné specifické údaje 

                         Vdechování : Žádné specifické údaje 

                  Při styku s kůží:   Žádné specifické údaje 

                            Při požití:   Žádné specifické údaje  

 

5. OPATŘENÍ PRO HASEBNÍ ZÁSAH 

5.1. Vhodná hasiva:    

 Použijte hasící prostředek vhodný pro hašení okolí požáru 

5.2. Nevhodná hasiva:   

 Nejsou známé 

5.3. Zvláštní nebezpečí: 

V ohni nebo při zahřátí dochází ke zvýšení tlaku a obal může prasknout 

  

5.4. Nebezpečné produkty při hoření: oxid uhličitý, oxid uhelnatý a oxidy dusíku 

  

5.5.  Bezpečnostní opatření pro požárníky: Ihned izolujte prostor vykázáním všech osob z okolí nehody. 

Nesmí být podnikány žádné akce, které by znamenaly riziko pro osoby. Požárníci musí používat vhodné 

ochranné prostředky, dýchací přístroje s přetlakovou maskou, oděvy pro hasiče splňující EN 469, které 

poskytnou základní úroveň ochrany pro chemické nehody. 

  

  

6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 

6.1. Bezpečnostní opatření pro ochranu osob ochranné prostředky a nouzové postupy: 

 Nesní s provádět žádné akce spojené s riziky pro osoby a okolí. Nedotýkat se rozlitých hmot a zajistit 

odvedení nepovolaných a nechráněných osob. 

6.2. Bezpečnostní opatření pro ochranu životního prostředí: 

 Zabraňte úniku látek do řek, vodních nádrží a odpadních systémů, dále kontaminaci půdy, informovat 

příslušné úřady. 

 



Vyhovuje dodatku II nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení (EU) č. 2015/830 – Česká 

Republika 

3 BEZPEČNOSTNÍ LIST  

    

    
Datum vydání:  29.3.2022  Strana 3 z 6 

Datum revize:  29.3.2022   

Název výrobku: Vnitřní akrylátová barva  Sefab Interier  

 

6.3. Doporučené metody čištění a zneškodnění: 

 Uniklý materiál odstraňte jako takový, popř. nechat vytvrdnout za přístupu vzduchu a uložit na skládku 

inertního odpadu. Likvidujte u firem mající autorizaci pro likvidaci odpadů. 

  

  

7. POKYNY PRO ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

7.1. Pokyny pro zacházení: 

 Nádoby s barvami mějte vždy dobře uzavřeny. 

7.2. Pokyny pro skladování: 

 Uzavřené  nádoby ukládejte na místech k tomu určených. Nesmí zmrznout skladovací teplota od 5 – 

35st. Celsia  – obsah se zmrznutím  znehodnotí. 

V zájmu ochrany před vznikem požáru a výbuchu: 

    - udržujte bezpečnou vzdálenost přípravku od potenciálních zdrojů zapálení 

    - dodržujte bezpečnostní opatření, dále vhodná obuv a oděv, které jsou vyžadovány při zacházení 

s barvami, obsahujícími 

       akrylátové disperze.  

8. KONTROLA EXPOZICE A OCHRANA OSOB 

 Uvedený přípravek je klasifikován jako bezpečný. V souvislosti s ním je nicméně nezbytné dodržovat 

všechny  obvyklé bezpečnostní zásady tak, aby nedocházelo kontaktu přípravku s pokožkou, očima, ani 

dýchacím ústrojím. V případě zasažení vyplachujte oči okamžitě tekoucí vodou a pokožku omývejte 

vodou a mýdlem. 

8.1. Hygienické limity látek v ovzduší: není známa informace o limitní hodnotě 

  

8.2. Procedury monitorování: Normy monitorování EN 689 – ovzduší na pracovišti, EN 14042 všeobecné 

postupy měření chemických látek, posuzování expozice chemických činitelů 

  

8.3. Osobní ochranné prostředky 

 Ochrana dýchacích cest: 

 Výběr respirátoru musí odpovídat předpokládané úrovní expozice, použitím certifikovaných 

odpovídajícím schváleným normám. 

 Ochrana očí: 

 Ano – ochranné brýle s bočními štítky 

 Ochrana rukou:  

 Při manipulaci používat schválené a certifikované rukavice odolné chemikáliím. Nejlépe Polyetylenové 

 Ochrana pokožky: 

 Pro výkon činnosti a manipulaci je potřeba mít schválený oděv a obuv 

8.4. Další údaje: 

  

9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 

 Skupenství (při °C): viskózní hmota kapalná 

 Barva: Bílá 

 Zápach (vůně): Ano – typická po akrylátech 

 Hodnota pH (při °C): 7,5 – 8 

 Teplota (rozmezí teplot) tání (°C): - 

 Teplota (rozmezí teplot) varu (°C): není známá (při 1,013 hPa) 

 Bod vzplanutí (°C): Nelze zjistit 

 Hořlavost: Není k dispozici 

 Samozápalnost: Není k dispozici 

 Meze výbušnosti: horní mez (% obj.): Není k dispozici  

                               dolní mez (% obj.): Není k dispozici  



Vyhovuje dodatku II nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení (EU) č. 2015/830 – Česká 

Republika 

4 BEZPEČNOSTNÍ LIST  

    

    
Datum vydání:  29.3.2022  Strana 4 z 6 

Datum revize:  29.3.2022   

Název výrobku: Vnitřní akrylátová barva  Sefab Interier  

 

 Oxidační vlastnosti: Není k dispozici  

 Tenze par (při °C): Není k dispozici  

 Hustota (při  20 °C): 1,64 g/cm3 

 Rozpustnost (při °C): - 

 − ve vodě: mísitelné 

 − v tucích (včetně specifikace oleje): - 

 Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda: neznámý 

 Další údaje: 

 Teplota  tuhnutí (°C): - 

  

10. STABILITA A REAKTIVITA 

10.1. Podmínky, za kterých je výrobek stabilní: 

 Produkt je za podmínek normálního užívání a manipulace stálý. 

10.2. Podmínky, kterých je nutno se vyvarovat: 

 Za normálních podmínek nedochází k reakcím  

10.3. Látky a materiály, s nimiž výrobek nesmí přijít do styku: 

 Uchovávejte odděleně od oxidačních činidel, silných alkálií a kyselin 

10.4. Nebezpečné rozkladné produkty: 

 Nejsou 

10.5. Další údaje - nebezpečná polymerizace: 

 Neexistuje 

  

11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

11.1. Akutní toxicita 

 LD50, orálně, potkan (mg.kg-1):  není stanovena 

 − dráždivé účinky na kůži, králík:  není stanovena 

 − dráždivé účinky na oči, králík:  není stanovena 

11.2. Subchronická - chronická toxicita: není k dispozici 

  

11.3. Přecitlivělost:  není k dispozici 

  

11.4. Karcinogenita: není stanovena 

  

11.5. Mutagenita: není k dispozici 

  

11.6. Toxicita pro reprodukci: nejsou známy závažné negativní účinky   

  

11.7. Zkušenosti u člověka: Mírně dráždivé na pokožce 

  

11.8. Provedení zkoušek na zvířatech: není k dispozici 

  

11.9. Další údaje: K dispozici nejsou žádné údaje o samotné směsi. Tato látka není klasifikována jako 

nebezpečná v souladu s nařízením ES č.1272/2008 v platném znění. 

Obsahuje 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on+, 5-chlor-2-methylisothiazol-3(2H)-on (číslo ES 247-500-7): 2-

methylisothiazol-3(2H)-on (číslo ES 220-239-6) (3:1). Muže vyvolat mírnou alergickou reakci.    

  

 

 



Vyhovuje dodatku II nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení (EU) č. 2015/830 – Česká 

Republika 

5 BEZPEČNOSTNÍ LIST  

    

    
Datum vydání:  29.3.2022  Strana 5 z 6 

Datum revize:  29.3.2022   

Název výrobku: Vnitřní akrylátová barva  Sefab Interier  

 

12. EKOLOGICKÉ INFORMACE 

12.1. Akutní toxicita pro vodní organismy: Nejsou známy závažné negativní účinky 

  

12.2. Rozložitelnost: není k dispozici 

  

12.3. Mobilita v půdě: není k dispozici 

  

12.4. Další údaje - mobilita a bioakumulační potenciál: není k dispozici 

  

12.5. CHSK: není k dispozici 

  

12.6. BSK5: není k dispozici 

 

13. INFORMACE O ZNEŠKODŇOVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ 

13.1. Způsoby zneškodňování látky/přípravku: 

 Při zachycení na čistý podklad může být ještě použita.  

13.2. Způsoby zneškodňování kontaminovaného obalu: 

 Při přístupu vzduchu nechat zbytky řádně vytvrdnout a deponovat jako inertní odpad - 101311.  

13.3. Katalog odpadů EU (EWC): kod odpadu 08 01 12 – Odpadní barvy a laky pod položkou 08 01 11 

Metody odstrarnění: Je třeba maximálně zabránit tvorbě odpadů. Obaly by měl být recyklovány. 

Ukládání na skládku nebo spalování mělo být pouze vyjímečné !!! 

Prázdné obaly -  kód  15 01 06 – směsný odpad: U tohoto obalu by mělo jít v první řadě možné 

recyklování.  

  

14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU 

14.1. Pozemní přeprava: 

 Třída ADR/RID:    na tento produkt se nevztahuje Číslo/písmeno:) 

 Výstražná tabule:  nepoužívá se Číslo UN:  

 ADN: Nevztahuje se  

      

  

14.2. Vnitrozemská vodní přeprava: 

 Třída ADN/ADNR:   bez omezení nevtahuje se Číslo/písmeno:  

 Poznámky:  Kategorie: 

14.3. Námořní přeprava: 

 Třída IMDG:   bez omezení Číslo UN:  Typ obalu: 

 Látky znečišťující moře:  

 Technický název: 

  

 Poznámky:  

14.4. Letecká přeprava: 

 Třída ICAO/IATA:   bez omezení Číslo UN:  Typ obalu:  

 Technický název: 

  

  

 
 

  



Vyhovuje dodatku II nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), ve znění nařízení (EU) č. 2015/830 – Česká 

Republika 

6 BEZPEČNOSTNÍ LIST  

    

    
Datum vydání:  29.3.2022  Strana 6 z 6 

Datum revize:  29.3.2022   

Název výrobku: Vnitřní akrylátová barva  Sefab Interier  

 

15. INFORMACE O PRÁVNÍCH PŘEDPISECH 

 Právní předpisy, které se vztahují na látku/přípravek : 

EU nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH), Příloha XIV – Seznam látek podléhajících povolení 

 V seznamu není uvedená žádná z těchto složek 

  

Látky vzbuzující mimořádné obavy: V seznamu není uvedená žádná z těchto složek 

      Posouzení chemické bezpečnosti.     Nebylo provedeno posouzení chemické bezpečnosti.  

 

  
        

    

 
   

 
   

    

 
    

 
  

16. DALŠÍ INFORMACE 

  

 Údaje obsažené v tomto bezpečnostním listě  odpovídají našim současným znalostem a zkušenostem . 

Nelze je proto považovat za záruku konkrétních uváděných vlastností daných produktů,  ani jejich 

vhodnosti pro určitou aplikaci.  

Zkratky: ATE = odhad akutní toxicity 

               CLP = Nařízení o klasifikaci, označování a balení látek a směsí (nařízení (ES) 1272/2008) 

               DNEL = odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům 

               H nařízení evropské unie = CLP – specifické nařízení nebezpečnosti 

               PNEC = odhad koncentrace, při níž nedochází k nepříznivým účinkům 

               RRN = Registrační číslo REACH 

 

Postup používaný k odvození klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP/GHS) 

                                       Neklasifikován 

 

Plné znění zkrácených H-vět      nelze použít 

 

Plné znění klasifikací (CLP/GHS)    nelze použít 

 

 


